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VISTO

La solicitud del Secretario de Planificación y Gestión de prórroga en el período de contratación e incremento en la retribución para los
contratos profesionales (sin relación de empleo público)

CONSIDERANDO:

Que mediante RHCS 201/2021 se dispuso la prórroga de los mandatos de decanas/os y vicedecanas/os, que vencen el 31 de Julio de
2021 hasta que el Honorable Consejo Superior disponga un nuevo cronograma electoral y resulten electas las nuevas autoridades

Que existe factibilidad presupuestaria para afrontar las presentes erogaciones.

Que para ello, se hace necesario modificar cláusula Sexta de los contratos, incorporando cláusula adenda el valor actualizado.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Prorrogar el período de contratación, desde el 1/8/2021 al 30/11/2021, de los contratos profesionales según se detalla
a continuación:

Apellido y Nombre Expediente Resolución Decanal

Brunetti Cintia Andrea 22317/2019 330/2020

Baulino Ángela Cristina 36795/2018 12/2021

Fernández María Gimena 11882/2020 8/2021



Yulitta Mayra Luz EX-2021-00032892 45/2021

Cayguara Pablo Alberto EX-2021-00048903 104/2021

Gherscovici Pattini Luna Laura EX-2021-00058707 103/2021

Aguada Bertea Verónica Daniela EX-2021-00087701 171/2021

Bustos Daniela Soledad EX-2021-00093556 187/2021

Aravena Seguel Nicolás EX-2021-00245409 264/2021

Cargnelutti María Cecilia EX-2021-00245546 314/2021

Floriani Leticia EX-2021-00245585 329/2021

Fontaine Castello Agustín EX-2021-00245581 312/2021

Forne Pojomovsky Isabella EX-2021-00245571 328/2021

Maldonado María Belén EX-2021-00245590 265/2021

Moyano Estefanía EX-2021-00245566 266/2021

Ragessi Federico EX-2021-00245560 319/2021

Secco Guadalupe EX-2021-00245553 318/2021

Márquez Sauad Agustina María EX-2021-00293742 373/2021

ARTÍCULO 2°: Autorizar, mediante clausula adenda, el incremento de la retribución que percibirá cada profesional, desde el 1 de
agosto de 2021 y hasta 30 de septiembre de 2021, en concepto de honorarios profesionales según el siguiente detalle:

Apellido y Nombre Expediente Resolución Decanal Incremento retribución base



julio 2021

Brunetti Cintia Andrea 22317/2019 330/2020 $ 1.532,00

Baulino Ángela Cristina 36795/2018 12/2021 $ 849,00

Fernandez María Gimena 11882/2020 8/2021 $ 1.226,00

Yulitta Mayra Luz EX-2021-00032892 45/2021 $ 1.226,00

Gherscovici Pattini Luna Laura EX-2021-00058707 103/2021 $ 1.226,00

Aguada Bertea Verónica Daniela EX-2021-00087701 171/2021 $ 1.226,00

Bustos Daniela Soledad EX-2021-00093556 187/2021 $ 613,00

Aravena Seguel Nicolás EX-2021-00245409 264/2021 $ 1.532,00

Cargnelutti María Cecilia EX-2021-00245546 314/2021 $ 1.838,00

Floriani Leticia EX-2021-00245585 329/2021 $ 1.532,00

Fontaine Castello Agustín EX-2021-00245581 312/2021 $ 1.226,00

Forne Pojomovsky Isabella EX-2021-00245571 328/2021 $ 1.226,00

Maldonado María Belén EX-2021-00245590 265/2021 $ 613,00

Moyano Estefanía EX-2021-00245566 266/2021 $ 613,00

Ragessi Federico EX-2021-00245560 319/2021 $ 1.226,00

Secco Guadalupe EX-2021-00245553 318/2021 $ 1.532,00



Márquez Sauad Agustina María EX-2021-00293742 373/2021 $ 1.226,00

ARTÍCULO 3°: Autorizar, mediante clausula adenda, el incremento de la retribución que percibirá cada profesional, desde el 1 de
octubre de 2021 y hasta la fecha de finalización de cada contrato, en concepto de honorarios profesionales según el siguiente detalle:

Apellido y Nombre Expediente Resolución Decanal Incremento retribución base
julio 2021

Brunetti Cintia Andrea 22317/2019 330/2020 $ 3.448,00

Baulino Ángela Cristina 36795/2018 12/2021 $ 1.910,00

Fernandez María Gimena 11882/2020 8/2021 $ 2.759,00

Yulitta Mayra Luz EX-2021-00032892 45/2021 $ 2.759,00

Gherscovici Pattini Luna Laura EX-2021-00058707 103/2021 $ 2.759,00

Aguada Bertea Verónica Daniela EX-2021-00087701 171/2021 $ 2.759,00

Bustos Daniela Soledad EX-2021-00093556 187/2021 $ 1.379,00

Aravena Seguel Nicolás EX-2021-00245409 264/2021 $ 3.448,00

Cargnelutti María Cecilia EX-2021-00245546 314/2021 $ 4.137,00

Floriani Leticia EX-2021-00245585 329/2021 $ 3.448,00

Fontaine Castello Agustín EX-2021-00245581 312/2021 $ 2.759,00

Forne Pojomovsky Isabella EX-2021-00245571 328/2021 $ 2.759,00

Maldonado María Belén EX-2021-00245590 265/2021 $ 1.379,00



Moyano Estefanía EX-2021-00245566 266/2021 $ 1.379,00

Ragessi Federico EX-2021-00245560 319/2021 $ 2.759,00

Secco Guadalupe EX-2021-00245553 318/2021 $ 3.448,00

Márquez Sauad Agustina María EX-2021-00293742 373/2021 $ 2.759,00

ARTÍCULO 4°: Financiar las erogaciones dispuestas de acuerdo con las imputaciones presupuestarias previstas en el contrato original
para cada caso.

ARTÍCULO 5º: Protocolizar, incluir en Digesto Electrónico, cumplido, remitir al Área económico-financiera.
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